
 
 

 

Repertorio generale n.1597 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 22 giugno    2015  n. 131 

 

 

OGGETTO:  AFFISSIONE MANIFESTO PRO  PUNTO NASCITE - PROVVEDIMENTI. 

L’anno duemilaquindici il giorno 22 del mese di giugno   alle ore 14:10 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Sindaco  

dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

     1      Sig.           DE IURE            Domenico 

2   Sig.ra        DI SIPIO             Nadia 

3   Sig.ra        RABOTTINI       Lucia   Simona  

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che la ristrutturazione in tema di Sanità prevista dalla Regione Abruzzo prevede la 

chiusura di vari punti nascita tra i quali quello operante presso il locale ospedale civile;  

 

DATO ATTO che tale previsione è stata oggetto di argomentate contestazioni sia a livello di 

rappresentanza politica, mediante diversi punti all’ordine del giorno portati in discussione in 

Consiglio Comunale da vari Consiglieri Comunali, sia a livello di opinione pubblica locale, 

attraverso la costituzione di apposito Comitato spontaneo; 

 

 



VISTA la richiesta dei componenti detto Comitato di affiggere presso la Casa Comunale uno 

striscione con la scritta “Voglio nascere ad Ortona”  a sostegno dell’iniziativa da questo intrapresa; 

 

RITENUTO di dover aderire alla predetta richiesta; 

 

DATO ATTO che non è richiesto parere tecnico e/o contabile trattandosi di mero atti di indirizzo;    

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

- Affiggere presso la Casa Comunale lo striscione recante la scritta: “Voglio nascere ad Ortona” 

 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

            F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to N. DI SIPIO 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 25 giugno   2015  

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona,       25 giugno  2015 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 


